平成 26年 10月 2日

保護者 様

大阪市立港中学校

校長 大塚 英雄

体育大会(雨天対応)について

初秋の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教

育活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、明日の体育大会が雨天で中止、あるいはプログラムを変更しての実施となった場

合、下記のように対応させていただきますので、よろしくお願いいたします。

記

1.  実施(雨天用プログラムへの変更もふくむ)、中止の決定について

・ 午前 7 時 30 分の段階で決定し、中止の場合はグラウンドの旗掲揚ポールに赤旗を

掲げる

2.  予定通り実施する場合(降雨の心配がない場合)

  ・ 配布した体育大会プログラム通りに実施する。

3.  雨天用のプログラムを用いて実施する場合(午後からの降雨が予想される場合)

・ 裏面(B表)のスケジュールで実施する。

4.  中止の場合

  ・ 体育大会は 10月 7日（火）に延期  火曜日の時間割で授業

５. 持ち物

  ・ 天候の関係で判断できない場合は体育大会の用意と火曜日の時間割の両方を持っ

てくる。

・ 体育大会が予定通り実施される場合でも降雨が心配があるので、体操服長ジャージ

上下とタオル等の予備を準備する。

・ 天候に関係なく体操服登校。

【B表】午後からの雨天に対応した変更プログラムについて

①パターン(午後からの降雨の可能性が低い場合) ②パターン(午後からの降雨の可能性が高い場合)

番号 内容 開始予定時刻等 番号 内容 開始予定時刻等

１ 開会式など 9:00 １ 開会式など 9:00

 50m走 削除  50m走 削除

２ 100m走  ２ 100m走

３ 200m走  ３ 200m走

４ バラエティー競走  ４ 1500m走

５ ３人４脚リレー  ５ 1000m走

６ 1500m走  ６ バラエティー競走

７ 1000m走  ７ 3 年組み体操＆ダンス

８ ムカデ競争

９ 3 年組み体操＆ダンス

昼休み 昼休み

10 部活行進・リレー  8 部活リレー(行進なし)
 (午後中止の場合は

10/7の午後実施)

 PTA種目 削除  PTA種目 削除

11 1年学年種目  9 ３人４脚リレー

12 2年学年種目  10 1年学年種目

13 男子スウェーデンリレー  11 2年学年種目

14 女子スウェーデンリレー  12 ムカデ競争 〃

15 男女混合リレー  13 男子スウェーデンリレー 〃

16 女子 400mリレー  14 女子スウェーデンリレー 〃

17 男子 800mリレー  15 男女混合リレー 〃

   16 女子 400mリレー 〃

   17 男子 800mリレー 〃

 閉会式   閉会式

※ 50m走と PTA種目を中止して時間を短縮するが、

それ以外は予定通り行う。

※50m走と PTA種目を中止するるとともに 3年合同

演技を午前中に行う。

※バラエティー種目は午後からに移す。